
Rua José de Melo nº 633, Centro CEP:72.800-220 
(61) 3621-1197 CNPJ: 08.147.606/0001-66 - SITE: www.ipasluzsaude.go.gov.br

Portaria nº 020 de 03 de abril de 2023. 

Dispõe sobre alteração na Portaria nº 021 de 04 

de fevereiro de 2021. 

RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS, Superintendente da Unidade de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Luziânia-GO – IPASLUZ-SAÚDE, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando que os serviços de assistência à saúde devem ser regulamentados 

através de ato próprio do Superintendente do Ipasluz-Saúde, conforme aduz o art. 11, da Lei 

2.440/01; 

RESOLVE: 

I – Alterar os valores constantes na Tabela C – que versa sobre os Honorários 

pagos aos profissionais da área da saúde que atendem nos consultórios do Ipasluz Saúde, passando 

a ser aplicados, aos contratados a partir do início de sua vigência, consoante tabela abaixo:  

ANEXO C – TABELA IPASLUZ SAÚDE 

ESPECIALIDADE PERÍODO EM DISPONIBILIDADE VAGAS 

Auxiliar de saúde bucal 40 horas semanais: R$ 1.470,00 Conforme necessidade 

Cirurgião Dentista (Não 

Especialista) 

16 horas semanais: R$ 2.100,00 Conforme necessidade 

20 horas semanais: R$ 2.625,00 Conforme necessidade 

30 horas semanais: R$ 3.937,50 Conforme necessidade 

40 horas semanais: R$ 5.250,00 Conforme necessidade 

Cirurgião Dentista Especialista 20 horas semanais: R$ 3.375,00 Conforme necessidade 

Cirurgião Dentista Especialista 40 horas semanais: R$ 6.750,00 Conforme necessidade 

Enfermeiro 40 horas semanais: R$ 3.500,00 Conforme necessidade 

Fisioterapeuta 40 horas semanais: R$ 3.400,00 Conforme necessidade 

Fonoaudiólogo 
20 horas semanais: R$ 1.600,00 Conforme necessidade 

30 horas semanais: R$ 2.400,00 Conforme necessidade 

32 horas semanais: R$ 3.200,00 Conforme necessidade 

Médico (Clínico Geral) 
30 horas semanais: R$ 7.500,00 Conforme necessidade 

32 horas mensais: R$ 3.200,00 Conforme necessidade 

Médico (Cardiologista) 32 horas mensais: R$ 6.400,00 Conforme necessidade 

Médico (Dermatologista) 48 horas mensais: R$ 9.600,00 Conforme necessidade 

Médico (Endocrinologista) 32 horas mensais: R$ 6.400,00 Conforme necessidade 

Médico (Ginecologista) 32 horas mensais: R$ 6.400,00 Conforme necessidade 

Médico (Ortopedista) 48 horas mensais: R$ 9.600,00 Conforme necessidade 

Médico (Psiquiatra) 16 horas mensais: R$ 6.600,00 Conforme necessidade 

Médico do Trabalho 32 horas mensais: R$ 5.500,00 Conforme necessidade 

Psicólogo 

20 horas semanais: R$ 1.600,00 Conforme necessidade 

30 horas semanais: R$ 2.400,00 Conforme necessidade 

40 horas semanais: R$ 3.200,00 Conforme necessidade 

http://www.ipasluzsaude.go.gov.br/


Rua José de Melo nº 633, Centro CEP:72.800-220 
(61) 3621-1197 CNPJ: 08.147.606/0001-66 - SITE: www.ipasluzsaude.go.gov.br

Técnico de Enfermagem 40 horas semanais: R$ 1.750,00 Conforme necessidade 

Técnico em Prótese Dentária 40 horas semanais: R$ 3.250,00 Conforme necessidade 

II – Esta portaria entra em vigor no dia da sua publicação. 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DO IPASLUZ-SAÚDE, aos 03 

(três) dias do mês de abril de 2023. 

RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS 

Superintendente 

http://www.ipasluzsaude.go.gov.br/

